РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2010
	                         № 119                    х. Молаканский

Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Долотинского

сельского поселения на 2011-2013 годы»
                  В соответствии с постановлением Администрации Долотинского сельского поселения от 30.12.2009г. № 97 «О порядке  разработки долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации»,  руководствуясь Бюджетным кодексом  Российской Федерации и ст. 30 устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Долотинского сельского поселения на 2011-2013 годы» (Приложение №1).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией Программы, осуществляется за счет средств бюджета поселения в пределах средств, предусмотренных в бюджете Долотинского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Долотинского

сельского поселения

Е.Н.Кудинова
                                                                                                        Приложение №1
к Постановлению Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010г. № 119
                 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

развитие физической культуры и спорта на территории

Долотинского сельского поселения
на 2011-2013 годы.

                                                                                х.Молаканский
2011г.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Долотинского сельского поселения на 2011-2013 годы» (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Долотинского сельского поселения

	Правовое обоснование решения проблем

	-Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-Устав муниципального образования «Долотинское сельское поселение»;

-постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 30.12.2009г. № 97 «О порядке  разработки долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации»,
- Бюджетный Кодекс Российской Федерации

	Разработчик Программы
	Администрация Долотинского сельского поселения

	Цель Программы
	Повышение качества развития физической культуры и спорта на территории Долотинского сельского поселения

	Основные исполнители
	 Администрация Долотинского сельского поселения

	Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы
	Увеличение количества жителей поселения,  вовлеченных в занятие физической культурой и спортом.

	Источники финансирования
	За счет средств бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района

	Механизм реализации и экономические регуляторы

	Работы по Программе выполняются на основании договоров, заключенных Администрацией Долотинского сельского поселения с  подрядными организациями. Финансирование осуществляется: - на основании актов выполненных работ, утвержденных Администрацией Долотинского сельского поселения

	Контроль за ходом реализации Программы
	Администрация Долотинского сельского поселения и Собрание депутатов Долотинского сельского поселения

	Сроки реализации Программы
	2011-2013 гг.

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ

Существует ряд факторов, сдерживающих развитие физической культуры и спорта на территории Долотинского сельского поселения. К основным из них следует отнести отсутствие благоустроенных спортивных площадок, спортивного комплекса, помещений с тренажерами для занятия секций по  физической культуре и спорту.
Устойчивое развитие Долотинского сельского поселения невозможно без хорошо развитой физической культуры.
Требуется создание спортивных секций, руководство которых необходимо проводить на безвозмездной основе, обеспечение футбольной команды формой, приобретение тренажеров.
2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Цель: "Комплексное решение проблем развития физической культуры и спорта на территории Долотинского сельского поселения".

Задачи:

1. Вовлечение молодежи в спортивные мероприятия;
2. Создание спортивной команды и обеспечение ее спортивной формой;
3. Обеспечение участия команды в спортивных мероприятиях и соревнованиях .
3. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ПРОГРАММОЙ

Для реализации Программы развитие физической культуры и спорта на территории Долотинского сельского поселения проведены подготовительные мероприятия:

	№ п/п
	Наименование разделов и пунктов
	Сроки
	Исполнители

	1.

	Проведение разъяснительно-агитационной работы среди населения о программных целях и путях их решения на сходах, собраниях, активах
	2011-2013гг
	Администрация Долотинского сельского поселения и Собрание депутатов Долотинского сельского поселения

	2.

	Инвентаризация спортивных площадок, стадионов  расположенных на территории Долотинского сельского поселения; изучение их состояния.
	январь-декабрь 2011г.
	Администрации Долотинского сельского поселения

	3.

	Сбор участников спортивной команды, обсуждение регламента проведения тренировок
	январь-декабрь 2011г.
	Администрация Долотинского сельского поселения

	4.
	Разработка перечня работ по развитию физической культуры и спорта на территории поселения
	январь-декабрь 2011г.
	Администрация Долотинского сельского поселения

4.СТРУКТУРА ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ И МЕРОПРИЯТИЙ.

	№п/п
	Наименование подпрограммы
	 Реализация мероприятий
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	Организация спортивных мероприятий, обеспечение участия  спортивной команды в проводимых соревнованиях
	подвоз

участников

команды,
	6,5 тыс.руб.
	7,0 тыс.руб.
	7,5 тыс.руб.

	2
	Обеспечение спортивной формой участников спортивной команды,  приобретение тренажера, приобретение призов.
	Оплата по договорам
	0
	60,0
тыс.руб.

.
	60,0
тыс.руб.

5. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ

Реализация  Программы рассчитана на 2011-2013 годы.

6. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Всего на реализацию мероприятий Программы на 2011-2013 годы потребуется
 141,0 тыс. руб.

Реализации программы подлежат корректировке  с учетом возможностей бюджета.
7.ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ,

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПРОГРАММЫ

В результате выполнения Программы ожидается достижение следующих показателей результативности:

Задача 1: «Организация спортивных мероприятий, обеспечение участия  спортивной команды в проводимых соревнованиях";
-вовлечение молодежи и жителей поселения в  занятия физической культурой и спортом.
-  моральное и физическое оздоровление
- увеличение количества призовых мест, занятых на соревнованиях.
Задача 2: " Обеспечение спортивной формой участников спортивной команды,  приобретение тренажера, приобретение призов":

-повышение качества проводимых тренировок;

-улучшение материально-технической базы.
8. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ

Реализация Программы осуществляется в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Долотинского сельского поселения, определяющими механизм реализации муниципальных долгосрочных целевых программ.

Администрация Долотинского сельского поселения и Собрание депутатов Долотинского сельского поселения осуществляют контроль за выполнением мероприятий Программы;

Администрация Долотинского сельского поселения готовит отчеты о выполнении Программы, включая меры по повышению эффективности ее реализации;

Администрация Долотинского сельского поселения несет ответственность за достижение цели и решение задач, за обеспечение утвержденных значений показателей в ходе реализации Программы
1